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Call from the CITY

Szanowni Państwo,

ostatnie miesiące roku to zwykle czas konferencji, spotkań i podsumowań. Warto 
zatem zwrócić uwagę na 9. edycję „Open Eyes Economy Summit” oraz 14. „Life 
Science Open Space”. Ważnym wątkiem, który łączy oba te wydarzenia jest 
podkreślenie znaczenia innowacyjności dla rozwoju miasta i biznesu. Takie 
podejście potwierdza aktywność krakowskich startupów, którą prezentuje 
najnowszy „Krakow Startup Report”. Natomiast dla uczniów, którzy chcieliby 
realizować swoje biznesowe plany, zorganizowano w Klastrze Zabłocie 20.22 
„Krakow Innovation Games” – hakaton dotyczący wyzwań, przed jakimi stają 
lokalne społeczności.

Uzupełnieniem dla tych informacji niech będą inicjatywy oparte na wspólnym 
działaniu: „Charytatywny Amatorski Turniej w Piłce Siatkowej”, który rozegra-
no już po raz czwarty, aby wesprzeć Hospicjum św. Łazarza, a także, opracowa-
ny przy szerokim udziale mieszkańców i organizacji, „Kontrakt klimatyczny dla 
Krakowa” – wyznaczający kierunki działania na przyszłość.
 

Zapraszam do lektury aktualnego numeru biuletynu!

Aleksander Miszalski
Prezydent Miasta Krakowa
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Call for the BUSINESS

Life Science Open Space 2024
Kraków ponownie miejscem spotkań innowatorów life science.

14. edycja „Life Science Open Space” już za 
nami! Po raz kolejny wydarzenie przyciągnęło 
szerokie grono profesjonalistów i entuzjastów 
branży life science, a zwłaszcza innowacji                
z obszaru zdrowia i jakości życia. 

W dniach 28 i 29 listopada, w Auditorium Maxi-
mum Uniwersytetu Jagiellońskiego zgroma- 
dziło się 384 uczestników – przedsiębiorców, 
naukowców, inwestorów, reprezentantów 
startupów, instytucji badawczych oraz admini-
stracji publicznej.

82 prezentacje pokazały najnowsze osiągnięcia, 
innowacyjne projekty, rozwiązania i oferty 
współpracy, mające duży wpływ na rozwój nauk 
przyrodniczych oraz kształtowanie przyszłości 
ochrony zdrowia. Łącznie wystąpiło na scenie 
110 osób: ekspertów, prelegentów i uczestni-
ków paneli dyskusyjnych.

Sesje tematyczne skupiły się wokół takich 
obszarów jak:

� Bridging Science and Technology: Innowacje 
w MedTech i Digital Health
 
� Pioneering Health Solutions: Biotechnologia, 
HealthTech i MedTech
 
� Digital Health: Rozwój i implementacja tech-
nologii w opiece zdrowotnej
 
� Dent Tech: Przyszłość technologii denty-
stycznych i zdrowia jamy ustnej
 
� Food & Lifestyle / AHA: Drogi do zrówno-
ważonego zdrowia
 
� Life Science Startup Scene: Innowatorzy 
kształtujący przyszłość

„Life Science Open Space 2024” potwierdziło 
swoją pozycję jako jedno z najważniejszych 
wydarzeń w Polsce, promujących współpracę 
na styku nauki, biznesu i administracji. LSOS 
udowodniło, że jest nie tylko konferencją, ale 
przede wszystkim przestrzenią sprzyjającą 
nawiązywaniu kontaktów, tworzeniu 
partnerstw oraz nawiązywaniu współpracy 
międzysektorowej.

Kolejna, 15. edycja, odbędzie się w dniach 
27-28 listopada 2025. Zapiszcie tę datę                
w kalendarzach. Bo innowacje powstają dzięki 
współpracy!

Klaster LifeScience Kraków - Krajowy Klaster 
Kluczowy
 
https://lifescience.pl/

https://lifescience.pl
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Kontrakt Klimatyczny dla Krakowa
Kontrakt przygotowany i przekazany do Komisji Europejskiej

„Kontrakt klimatyczny dla Krakowa” to doku-
ment strategiczny, który powstał w ramach 
unijnej inicjatywy „Europejska misja 100 
neutralnych klimatycznie i inteligentnych miast 
do 2030 roku”, do której Kraków przystąpił           
w 2022 roku. 

Przedsiębiorcy poparli klimatyczne ambicje 
Krakowa. 

Kontrakt był tworzony w sposób partycypacyj-
ny, przy szerokim udziale lokalnej społeczności: 
mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji 
pozarządowych, uczelni. Uwzględniono w nim 
zgłoszone w trakcie prac uwagi i sugestie. 

Dokument otrzymał prawie 50 listów poparcia;
firmy, które poparły Kontrakt, w większości 
członkowie Paktu dla Klimatu, to: 
•  Krakowski Park Technologiczny Sp. z o.o., 

•  Columbus Energy SA, 

•  SIG Sp. z o.o., 

•  Astor Sp. z o.o., 

•  Geminve Sp. z o.o., 

•  BWI Group Sp. z o.o., 

•  Jacobs CH2M Sp. z o.o., 

•  Fibermarkt Sp. z o.o., 

•  Salumanus Sp. z o.o., 

•  DCN Europe SA, 

•  Kion Business Services Polska Sp. z o.o.

Czytaj więcej:
 
Pakt dla Klimatu
https://www.krakow.pl/klimat/269973,arty-
kul,pakt_dla_klimatu.html

Kontrakt Klimatyczny dla Krakowa
https://www.krakow.pl/klimat/247309,arty-
kul,kontrakt_klimatyczny_dla_krakowa.html

Celem, jaki przyjęto w „Kontr-
akcie klimatycznym Krakowa”, 
jest redukcja emisji gazów 
cieplarnianych o 80% do roku 
2030 w stosunku do roku 2018.   

https://www.krakow.pl/klimat/269973,artykul,pakt_dla_klimatu.html
https://www.krakow.pl/klimat/247309,artykul,kontrakt_klimatyczny_dla_krakowa.html
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Zorganizowano ponad 100 warsztatów, konferen-
cji, spotkań, koncertów i innych wydarzeń. Współ-
pracując z przedsiębiorcami, organizacjami poza-
rządowymi i mieszkańcami Krakowa, Klaster 
potwierdził swoją rolę jako kreatora przestrzeni 
łączących biznes, innowacje i integrację społeczną.

Kluczowe wydarzenia 2024:

• Jesienne Targi w Klastrze Zabłocie 20.22
Pierwsza edycja targów organizowanych przez
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji UMK
zgromadziła wystawców i gości takich jak „Wiel-
kowiejski Targ” z Wielkiej Wsi czy Zarząd Zieleni
Miejskiej. Targi promowały idee zrównoważonej
ekonomii, wielokulturowości i społecznej odpo-
wiedzialności biznesu.

• Otwarcie Inkubatora Przedsiębiorczości
To inicjatywa wspierająca przedsiębiorców
i osoby planujące rozpoczęcie działalności gospo-
darczej. Inkubator rozwija się w duchu Nowego
Europejskiego Bauhausu, łącząc zrównoważony
rozwój, design, ekologię i innowacje technologicz-
ne. W 2024 roku Inkubator podpisał 15 umów      
z przedsiębiorcami oraz 10 z osobami fizycznymi.

• GIS DAY 2024 – „GIS dla Krakowa: Miasto
historii i przyszłości"

Jubileuszowa, 25. edycja globalnego święta GIS, 

poświęcona była wykorzystaniu systemów infor-
macji geograficznej w nowoczesnym zarządzaniu 
przestrzenią miejską.

• Life Challenge w ramach projektu InnoMaker
Wydarzenie skupiające się na slow life i innowa-
cjach społecznych, gdzie uczestnicy mogli poznać
różnorodne aktywności – od prac ręcznych po
najnowsze technologie.

• Trzecia edycja Beyond Labels
Inkluzywne targi pracy promujące dobre praktyki
w biznesie i alternatywne metody współpracy.

• Uroczysta Gala Konkursu Filantrop
Krakowa A.D. 2023

Wydarzenie pod patronatem Prezydenta Miasta 
Krakowa wyróżniające osoby i instytucje działają-
ce na rzecz lokalnej społeczności.

Lokatorzy Klastra
Klaster Zabłocie 20.22 to także przestrzeń działal-
ności długoterminowych lokatorów, w tym organi-
zacji pozarządowych (Fundacja Zustricz, Kraków 
Miastem Startupów, Federacja Znaki Równości, 
Fundacja Warsztat Innowacji Społecznych, Funda-
cja Przestrzeń Rozwoju) oraz firm i przedsiębiorców 
(ProMusicLab, Voice Masters, Przedsiębiorstwo-
społeczne.pl, Impacto sp. z o.o., NSCG sp. z o.o.).
W Strefie Innowacji Społecznych, Stowarzyszenie 
Bank Żywności w Krakowie wynajmuje przestrzeń 
na cele swej działalności statutowej. Na pierwszym 
piętrze w budynku Zabłocie 20 działa Centrum 
Wielokulturowe, Centrum Integracji Społecznej 
oraz Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców. 
Zapraszamy do nas!
Więcej informacji o działalności Klastra Zabłocie 
20.22 znajdziesz na stronie: 

www.zablociespace.pl.
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Klaster Innowacji Społeczno-Gospodarczych 
Zabłocie 20.22 – podsumowanie roku 2024
Rok 2024 w Klastrze Zabłocie 20.22 obfitował w wydarzenia, inicjatywy i nowe projekty, 
które przyciągnęły prawie 24 000 uczestników. 

http://www.zablociespace.pl
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Call from the SCIENCE

Kongres Open Eyes 
Economy Summit
„Europa staje wobec zagrożeń o charakterze 
egzystencjalnym, których nie odczuwała 
przez ostatnie kilkadziesiąt lat. Dzisiaj 
stawką jest to, czy Europa przetrwa jako 
model życia” – tak podsumował IX edycję 
Open Eyes Economy Summit Jerzy 
Hausner.

Dziewiąta edycja Open Eyes Economy Summit 
spotkała się z rekordową frekwencją. W wyda-
rzeniu w dniach 19-20 listopada 2024 r. udział 
wzięło ponad 5500 osób, z czego aż 4500 zgro-
madziło się w Centrum Kongresowym ICE 
Kraków. Ta liczba świadczy o tym, jak ważnym 
wydarzeniem na mapie Polski jest OEES. 

Kolejny raz Kongres stał się przestrzenią 
wymiany spostrzeżeń na bieżące tematy gospo-
darcze, polityczne i społeczne. Motyw prze-
wodni „Dusza Europy”, poruszany w wielu 
dyskusjach, zachęcił do refleksji na temat 
przyszłości Europy, jej tożsamości i wartości ją 
kształtujących. Wydarzeniu towarzyszyły także 
liczne publikacje, wywiady i wydarzenia kultu-
ralne. 

Już dzisiaj zapraszamy na kolejną edycję Open 
Eyes Economy Summit!
 
https://oees.pl/

Krakow Innovation 
Games 2024
Uczniowie zmieniają Kraków – podsumo-
wanie Krakow Innovation Games 2024.

W dniach 11-12 grudnia 2024 odbyła się 
trzecia edycja Krakow Innovation Games.                   
W tym roku tematem hackathonu było „Wspie-
ranie zdrowia psychicznego w szkołach”. To 
bardzo aktualna kwestia, która zachęciła uczest-
ników do zgłębienia problematyki dobrostanu 
psychicznego młodzieży i nauczycieli oraz 
tworzenia innowacyjnych rozwiązań. 
 
W konkursie wzięło udział 7 zespołów uczniów 
i nauczycieli z krakowskich liceów i techników. 
Zwycięzcami tegorocznej edycji KIG zostali 
uczniowie z Zespołu Szkół Nr 1 im. św. Rafała 
Kalinowskiego z projektem kampanii „Otwórz 
się na wsparcie”. Kampania ma zachęcić 
młodych ludzi do korzystania z porad psycholo-
ga. Zwycięzcy zaadoptowali social media na 
platformę łącząca specjalistów zdrowia 
psychicznego z młodzieżą. Dzięki pozytywnym 
treściom opublikowanym w portalach społecz-
nościowym chcą przybliżyć temat higieny 
psychicznej oraz normalizować wizerunek osób 
z problemami psychologicznymi.
Zwycięzcy otrzymali nagrody dla szkoły oraz 
nagrody indywidualne w łącznej kwocie 2800 
zł. Dodatkowo Jury wyróżniło zespoły z XXXI 
Liceum Ogólnokształcącego (aplikacja „Know 
Yourself”) oraz z Technikum New Technology          
w Krakowie („Drużyna Robotyczna”).

http://www.zablociespace.pl
http://www.oees.pl
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Call from the HELP

Turnieje piłki siatkowej

6 grudnia, już kolejny raz, siatkarki i siatkarze                
z Urzędu Miasta Krakowa wzięli udział                             
w IV edycji Charytatywnego Amatorskiego 
Turnieju w Piłce Siatkowej - wydarzenia, 
którego celem jest integracja środowisk, promo-
wanie zdrowego stylu życia, ale przede wszyst-
kim charytatywne wsparcie Hospicjum im. św. 
Łazarza w Krakowie. Do siatkarskich zmagań 
stanęło 8 zespołów.  Zwycięzcą okazał się Bank 
PKO BP, pokonując w finale akademików z 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zespół UMK 
zajął piąte miejsce. Jednak ważniejsza od spor-
towego wyniku była pomoc dla Hospicjum Św. 
Łazarza. Podczas trwającej jeszcze zbiórki w 
ramach tegorocznej edycji udało się zebrać  już 
10 tysięcy zł (zbiórka do wirtualnej skarbonki), a 
w ramach licytacji siatkarskich pamiątek zebra-
no kwotę prawie 3500 zł. Łączna suma dotych-
czasowego wsparcia sięga blisko 30 tysięcy 
złotych.

Równolegle, 7 grudnia Zarząd Infrastruktury 
Sportowej w Krakowie zorganizował I edycję 
Samorządowego Turnieju Siatkówki o Puchar 
Prezydenta Miasta Krakowa Aleksandra 
Miszalskiego. Do udziału w rywalizacji zgłosiło 
się 12 mieszanych zespołów. W trakcie turnie-
ju była prowadzona zbiórka karmy dla kotów

i psów, w ramach organizowanej przez Prze-
wodniczącego Rady Miasta Krakowa Jakuba 
Koska świątecznej zbiórki dla podopiecznych 
Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami. 

Najlepsza okazała się reprezentacja Urzędu 
Miasta Rzeszowa, której krakowscy urzędnicy 
ulegli w finale, zajmując drugą lokatę. Zawod-
niczka drużyny Urzędu Miasta Krakowa została 
MVP Samorządowego Turnieju Siatkówki.

Siatkarskie potyczki zostały rozstrzygnięte, 
jednak pomagać można cały czas. Do końca 
roku otwarta jest zbiórka na rzecz podopiecz-
nych Hospicjum Św. Łazarza (więcej na stronie 
www.uj.edu.pl/turniej-siatkowki). Zachęcamy 
także do sprawdzenia jak wesprzeć naszych 
czworonożnych przyjaciół i zadbać o ich potrze-
by: www.ktoz.krakow.pl  

Do zobaczenia na krakowskich parkietach 
siatkarskich!

Raz…Dwa…Trzy…w UMK pomagamy

http://www.zablociespace.pl
http://www.uj.edu.pl/turniej-siatkowki
http://ktoz.krakow.pl


Biznes Kraków POP

Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:
Zespół Centrum Wspierania Inwestorów
i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:
Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl
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Call for the FUTURE

Krakow Startup Report 2024
Jest już gotowa druga edycja raportu dotyczącego startupów - Krakow Startup Report.

Raport przygotowany przez Fundację Wspiera-
jącą #OMGKRK, to publikacja pokazująca nie 
tylko jak prężnie rozwijają się w Krakowie 
startupy i środowisko startupowe, ale przede 
wszystkim ukazująca jak rośnie ich potencjał             
i jak bardzo wpływają one na rozwój tak 
krakowskiego biznesu, jak i samego miasta. 

Raport zawiera informacje o działających                      
w Krakowie startupach i o możliwościach pozy-
skiwania przez nie dofinansowania, a także                   
o branżach, w jakich najczęściej działają. 

Przedstawia sytuację gospodarczą Krakowa, 
informacje o inkubatorach przedsiębiorczości                      
i dostępnych przestrzeniach co-workingowych, 
a także o cyklicznych wydarzeniach organizo-
wanych w Krakowie, a związanych ze startupa-
mi. „Krakow Startup Report” to kompleksowe 
opracowanie pozwalające każdemu zaintereso-
wanemu w przystępny sposób zapoznać się                  
z obrazem startupów w Krakowie. 

Od stycznia 2025 roku Raport dostępny będzie 
na stronie www.dlabiznesu.krakow.pl . 

https://dlabiznesu.krakow.pl/start/210453,artykul,gospodarcze_centrum_regionu.html
https://www.krakow.pl/
https://www.bip.krakow.pl/?mmi=479
https://pl-pl.facebook.com/BiznesiNaukawKrakowie/
http://www.dlabiznesu.krakow.pl



